Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2020                                                                                                   № 486
г. Сальск

Об использовании пиротехнических изделий на территории Сальского городского поселения в Новогодние и Рождественские праздники 2020 – 2021 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Техническим регламентом Таможенного союза от 16.08.2011 № 770 «О безопасности пиротехнических изделий» ТР ТС 006/2011, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052
«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения общественной и пожарной безопасности на территории Сальского городского поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить использование пиротехнических изделий на территории Сальского городского поселения в местах массового пребывания людей или на расстоянии не менее 50-100 метров от зданий, строений, сооружений любого функционального назначения.
2. Рекомендовать юридическим и физическим лицам осуществлять противопожарный режим при распространении и использовании пиротехнических изделий в соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Сальского городского поселения					                 Е.В. Ерохина

Верно: начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко

Постановление вносит
главный специалист по делам ГО, ЧС
и мобилизационной работе Волков Д.А.